

MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024  
Processo Administrativo Nº 1.414/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SABRINA FERNANDES DE SOUZA FRECERO  
Data de Publicação: 18/10/2024 13:35:05

TOTAL DO PROCESSO: 155.269,66

**INCOTECH COMPANY LTDA ME** 22.816.315/0001-44 3.969,12

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 547 Lance: 182,50 **Total: 2.007,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Force Line Modelo: Ref: 0131200007

Descrição: Auto transformador para impressora – Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 11 Val. Ref.: 182,50 **Valor Unit.: 182,50** Total Item: 2.007,50

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 193 Lance: 30,84 **Total: 616,80**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: Implastec Modelo: Isopropanol 1L

Descrição: Álcool Isopropílico 99.8%

Quantidade: 20 Val. Ref.: 30,84 **Valor Unit.: 30,84** Total Item: 616,80

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 321 Lance: 7,99 **Total: 639,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Seccon Modelo: WT-2001C/W

Descrição: Conector de rede fêmea Rj45 CAT.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 15,86 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 639,20

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 523 Lance: 105,03 **Total: 420,12**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Haiz Modelo: HZ-12V30A

Descrição: Fonte colmeia 12v 30A

Quantidade: 4 Val. Ref.: 140,65 **Valor Unit.: 105,03** Total Item: 420,12

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 569 Lance: 5,71 **Total: 285,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FC Fontes Modelo: CR2032 3V

Descrição: Pilha bateria CR2032

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,73 **Valor Unit.: 5,71** Total Item: 285,50

**LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** 50.958.011/0001-57 10.248,68

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 258 Lance: 89,99 **Total: 5.129,43**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KNUF Modelo: KP-AW162

Descrição: Adaptador USB mini WIRELLES 867 MTBPS 5ghz 400 MPS 2 4ghz

Quantidade: 57 Val. Ref.: 125,00 **Valor Unit.: 89,99** Total Item: 5.129,43

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 831 Lance: 11,99 **Total: 479,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo: ATX-03497

Descrição: Cabo de força ATX tripolar

Quantidade: 40 Val. Ref.: 38,00 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 479,60

MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS

<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 771	Lance: 22,44	<b>Total: 561,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KNUP	Modelo: KNUP	
Descrição: Caixa de som USB para DESKTOP				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 22,45	<b>Valor Unit.: 22,44</b>	Total Item: 561,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 884	Lance: 0,30	<b>Total: 255,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EXBOM	Modelo: CONT-RJ45P100	
Descrição: Conector RJ 45				
Quantidade: 850	Val. Ref.: 0,86	<b>Valor Unit.: 0,30</b>	Total Item: 255,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 84,97	<b>Total: 3.823,65</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Knup	Modelo: KP-HD805	
Descrição: Memoria ddr4 8 Gb				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 162,75	<b>Valor Unit.: 84,97</b>	Total Item: 3.823,65	
<b>SHOPBREXPRESS LTDA</b>		<b>51.430.345/0001-16</b>	<b>705,00</b>	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 750	Lance: 705,00	<b>Total: 705,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FREEDOM DF1000	Modelo: FREEDOM DF1000	
Descrição: Bateria estacionaria servidor 60 Amperes - Garantia mínima 12 meses.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 705,00	<b>Valor Unit.: 705,00</b>	Total Item: 705,00	
<b>LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA</b>		<b>52.504.817/0001-09</b>	<b>10.896,55</b>	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 647	Lance: 5,34	<b>Total: 213,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EXBOM CBX-MVGA15	Modelo: EXBOM CBX-MVGA15	
Descrição: Cabo VGA				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,33	<b>Valor Unit.: 5,34</b>	Total Item: 213,60	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 62,85	<b>Total: 5.656,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KNUP KP-526	Modelo: KNUP KP-526	
Descrição: Fonte ATX mínimo 300va - Garantia mínima 12 meses.				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 159,50	<b>Valor Unit.: 62,85</b>	Total Item: 5.656,50	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 393	Lance: 211,43	<b>Total: 2.114,30</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STROND SSD SATA 512GB S201	Modelo: STROND SSD SATA 512GB S201	
Descrição: HD SSD SYME mínimo 512gb				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 355,00	<b>Valor Unit.: 211,43</b>	Total Item: 2.114,30	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 388	Lance: 5,30	<b>Total: 609,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KNUP KP-M611	Modelo: KNUP KP-M611	
Descrição: Mouse Óptico USB				
Quantidade: 115	Val. Ref.: 19,00	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 609,50	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 712	Lance: 21,93	<b>Total: 2.302,65</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HOOPSON	Modelo: HOOPSON	

MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS

Descrição: Teclado USB

Quantidade: 105 Val. Ref.: 26,48 Valor Unit.: 21,93 Total Item: 2.302,65

**MELISSA VASCONCELLOS CHIATTONE NEDEL 14.062.718/0001-17 26.974,37**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 167 Lance: 1,00 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: tozz Modelo: tz5

Descrição: Cabo de rede CAT.

Quantidade: 810 Val. Ref.: 2,83 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 810,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 251 Lance: 178,49 **Total: 892,45**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: mini Modelo: 4k

Descrição: Câmera WEBCAM 4K - Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 178,49 Valor Unit.: 178,49 Total Item: 892,45

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 954 Lance: 198,86 **Total: 11.931,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA Modelo: 9003

Descrição: Estabilizador 600va - Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 443,00 Valor Unit.: 198,86 Total Item: 11.931,60

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 543 Lance: 164,57 **Total: 3.785,11**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUEX + BLUECASE Modelo: DX255 + 350W

Descrição: Gabinete ATX com fonte 300 VA

Quantidade: 23 Val. Ref.: 191,67 Valor Unit.: 164,57 Total Item: 3.785,11

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 304 Lance: 329,49 **Total: 9.555,21**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRUCIAL Modelo: CT16G52C42U5

Descrição: Memória ddr5 16GB

Quantidade: 29 Val. Ref.: 392,50 Valor Unit.: 329,49 Total Item: 9.555,21

**L. DE AB DANTAS 42.726.388/0001-52 17.723,34**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 982 Lance: 94,99 **Total: 3.799,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CEAMERE Modelo: SSD 240GB

Descrição: HD SSD 240gb

Quantidade: 40 Val. Ref.: 154,99 Valor Unit.: 94,99 Total Item: 3.799,60

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 100 Lance: 189,99 **Total: 9.499,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CEAMERE Modelo: SSD 480GB

Descrição: HD SSD 480gb

Quantidade: 50 Val. Ref.: 257,50 Valor Unit.: 189,99 Total Item: 9.499,50

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 155 Lance: 42,63 **Total: 1.833,09**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HYNIX Modelo: 4GB DDR3 1333MHZ

Descrição: Memória ddr3 4 Gb

Quantidade: 43 Val. Ref.: 65,00 Valor Unit.: 42,63 Total Item: 1.833,09

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 192 Lance: 42,63 **Total: 767,34**

**MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HYNIX	Modelo: 4GB DDR3 1333MHZ
Descrição: Memoria ddr3 4 Gb SODMM			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 46,25	<b>Valor Unit.: 42,63</b>	Total Item: 767,34
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 616 Lance: 95,99	<b>Total: 1.823,81</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HYNIX	Modelo: 8GB DDR4 2666MHZ
Descrição: Memoria ddr4 8 Gb SODMM			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 165,00	<b>Valor Unit.: 95,99</b>	Total Item: 1.823,81
<b>EFRAIM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA</b>		<b>47.561.110/0001-96</b>	<b>6.613,65</b>
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 181 Lance: 48,99	<b>Total: 6.613,65</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Bitdefender	Modelo: Business Security Enterprise
Descrição: Licença antivírus 2 anos			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 145,86	<b>Valor Unit.: 48,99</b>	Total Item: 6.613,65
<b>CORP SOLUTION SOLUCOES EM TECNOLOGIA</b>		<b>27.542.272/0001-70</b>	<b>33.625,00</b>
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 894 Lance: 178,00	<b>Total: 1.780,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Microsoft	Modelo: Licença office 2016
Descrição: Licença office 2016 ou superior			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 620,00	<b>Valor Unit.: 178,00</b>	Total Item: 1.780,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 660 Lance: 246,00	<b>Total: 6.150,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Microsoft	Modelo: Licença office 2019
Descrição: Licença office 2019 ou superior			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 745,44	<b>Valor Unit.: 246,00</b>	Total Item: 6.150,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 243 Lance: 222,00	<b>Total: 9.990,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Microsoft	Modelo: Licença Windows 10 pro 64 bits
Descrição: Licença sistema operacional Windows 10 pro 64 bits			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 599,90	<b>Valor Unit.: 222,00</b>	Total Item: 9.990,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 349,00	<b>Total: 15.705,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Microsoft	Modelo: Licença Windows 11 pro 64 bit
Descrição: Licença sistema operacional Windows 11 pro 64 bit			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 1.254,85	<b>Valor Unit.: 349,00</b>	Total Item: 15.705,00
<b>FOX ELETRÔNICA EIRELI</b>		<b>19.721.072/0001-56</b>	<b>9.940,00</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 572 Lance: 994,00	<b>Total: 9.940,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICROSOFT	Modelo: 2021 OU SUPERIOR
Descrição: Licença office 2021 ou superior			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.288,95	<b>Valor Unit.: 994,00</b>	Total Item: 9.940,00
<b>LEONARDO A VERZA</b>		<b>07.460.912/0002-76</b>	<b>9.734,79</b>
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 543 Lance: 345,88	<b>Total: 7.263,48</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUECASE	Modelo: BM19K4HVWW

MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS

Descrição: Monitor Led 18,5 conexão HDMI - Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 785,75 Valor Unit.: 345,88 Total Item: 7.263,48

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 169 Lance: 2.471,31 **Total: 2.471,31**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo: XNB 1440va

Descrição: Nobreak servidor com conexão bateria externa - Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.471,31 Valor Unit.: 2.471,31 Total Item: 2.471,31

**BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA** 25.027.024/0001-65 **15.410,00**

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 947 Lance: 335,00 **Total: 15.410,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RAGTECH Modelo: SAVE HOME 600VA 4114

Descrição: Nobreak de 600 VA - Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 46 Val. Ref.: 514,95 Valor Unit.: 335,00 Total Item: 15.410,00

**PAGNAN & BACHES LTDA** 20.953.739/0001-25 **891,60**

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 632 Lance: 22,29 **Total: 891,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IMPLASTEC Modelo: 5G Blister

Descrição: Pasta térmica Silver 5 gramas.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 22,30 Valor Unit.: 22,29 Total Item: 891,60

**W R CARVALHO LTDA** 41.316.967/0001-64 **7.739,58**

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 804 Lance: 1.289,93 **Total: 7.739,58**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GIGABYTE Modelo: B650

Descrição: Placa mãe - especificação em anexo

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.330,00 Valor Unit.: 1.289,93 Total Item: 7.739,58

**IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA** 10.402.061/0001-39 **797,98**

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 607 Lance: 398,99 **Total: 797,98**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Marca Própria Modelo: SW-24G-V1

Descrição: Switch 24 portas gigabyte / 1000 - Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 860,25 Valor Unit.: 398,99 Total Item: 797,98

**MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS**

---

**PREGOEIRO:** SABRINA FERNANDES DE SOUZA FRECERO

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** JULIANA FERNANDES ZIANI

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** FABIO NERY GODOY PEREIRA

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** DAIANE MAYER JORNADA